

# Barnskyddsrådet föreslår bättre stöd för barn i samhällsvård

**Barn som bor i familjehem eller HVB-hem har sämre hälsa och sämre skolresultat än barn som bor hos sina föräldrar. I en debattartikel i dagens UNT föreslår Barnskyddsrådet i Uppsala län tre åtgärder.**

## Kontakt

Lisa Skiöld, ordförande i Barnskyddsrådet i Uppsala län och verksamhetschef på Barnombudsmannen i Uppsala.

073 957 03 79, [lisa.skiold@boiu.se](mailto:lisa.skiold@boiu.se)

Debattartikeln finns också på [www.boiu.se/press](http://www.boiu.se/press)

Placerade barn är en högriskgrupp kring fysisk ohälsa och får sämre skolresultat än barn som bor med sina föräldrar – trots att de har liknande ambitioner, drömmar och kognitiva förmågor.

– Samhället behöver stärka dessa barns hälsa och ge dem så goda förutsättningar som möjligt för att få ett bra liv. Det som görs i dag räcker inte, säger Lisa Skiöld, ordförande i Barnskyddsrådet i Uppsala län.

I dagens UNT lyfter därför Barnskyddsrådet i Uppsala län tre åtgärder som kan förbättra hälsa och skolgång för barn som samhället vårdar:

- stöd i skolsituationen genom arbetsmodellen SkolFam,
- samordning mellan socialtjänst och hälsovården kring hälsoundersökningar och hälsoläge,
- aktiva insatser till barnets ursprungliga familj.

Bland orsakerna till den sämre hälsan hos placerade barn och ungdomar finns att de går miste om rutinmässiga hälsoundersökningar och att kommunikationen brister mellan socialtjänst och hälsovård. Placerade barn löper också nästan dubbelt så stor risk som andra att inte få fullständiga betyg i årskurs 9. Misslyckanden i skolan är nära kopplade till ohälsa, skriver Barnskyddsrådet.

De tre åtgärder som rådet föreslår kan bidra till att förbättra samhällets möjligheter att vara det stöd som barnen och ungdomarna behöver för att må bra. Åtgärderna effektiviserar också de insatser som redan görs.



### ***Barnskyddsrådet i Uppsala län***

Barnskyddsrådet i Uppsala län består av representanter från socialtjänsten, Akademiska barnsjukhuset, Barnahus, Länsstyrelsen, Uppsala Universitet, BUP, grundskolan, förskolan, elevhälsan, Barnombudsmannen i Uppsala, Rädda Barnen, Röda Korset, SUF-kunskapscentrum och rättsväsendet. Rådet bildades 2013. Mer om rådet på [www.lul.se/barnskydd](http://www.lul.se/barnskydd)